[image: image1.jpg]

Проект

Российская  Федерация

Республика Карелия

Медвежьегорский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИНДУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________ 2021 года №

пгт.Пиндуши
О внесении изменений в постановление Администрации Пиндушского городского поселения от 20.11.2017 года № 152
Администрация Пиндушского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Пиндушского городского поселения от 20.11.2017 года № 152 изменения, изложив Паспорт муниципальной программы, приложения 3.1, 4, 12, 13 к муниципальной программе в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Пиндушского городского поселения http://pindushskoe.ru/.
Глава Пиндушского
городского поселения

    А.В. Заря
Приложение №1

к постановлению Администрации

Пиндушского городского поселения

от ___________ года № ______
Паспорт

муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории

Пиндушского городского поселения»
	Основания для разработки муниципальной программы

	Паспорт федерального проекта «Формирование современной городской среда», утвержденный Президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам 21 ноября 2016 г .

Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утверждены Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Пиндушского городского поселения

	Цель муниципальной программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории Пиндушского городского поселения

	Задачи муниципальной программы
	Обеспечение формирования единого облика муниципального образования;

Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории;
Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования.

	Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы
	Доля реализованных проектов благоустройства дворовых территорий (полностью освещенных, оборудованных местами для проведения досуга и отдыха разными группами населения (спортивные площадки, детские площадки и т.д.), малыми архитектурными формами) в общем количестве реализованных в течение планового года проектов благоустройства дворовых территорий - 100%;

Доля реализованных комплексных проектов благоустройства общественных территорий в общем количестве реализованных в течение планового года проектов благоустройства  общественных территорий - 100%;

Доля дворовых территорий, благоустройство которых выполнено при участии граждан, организаций в соответствующих мероприятиях, в общем количестве реализованных в течение планового года проектов благоустройства дворовых территорий — 100%.

	Срок реализации муниципальной программы
	2018-2024 годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Прогнозируемый общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы, составляет 15 341,17846 тыс. рублей, из них:

	год
	Всего (тыс.руб.)
	В том числе

	за счет средств бюджета Республики Карелия
	за счет средств муниципального образования
	за счет

безвозмездных

поступлений

(граждан,

юридических

лиц)*

	2018
	3164,55216
	2726,8
	437,75216
	0,0

	2019
	3594,56568
	3287,92200
	293,64368
	13,00000

	2020
	4088,29450
	3713,80000
	322,91962
	51,57488

	2021
	2376,57512
	2242,05200
	134,52312
	0

	2022
	2376,57512
	2242,05200
	134,52312

	2023

	2024

	Всего
	15600,56258
	14212,62600
	1323,36170
	64,57488

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	1.
Доля благоустроенных дворовых территорий в общем количестве  дворовых  территорий,  подлежащих благоустройству составит 100 процентов;
2.
Доля благоустроенных общественных территорий в общем количестве общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы, составит 100 процентов.
3.
Увеличение доли дворовых территорий МКД, в отношении результаты которых будут проведены работы по благоустройству, от реализации общего количества дворовых территорий МКД;
4.
Увеличение количества дворовых территорий МКД, приведенных в нормативное состояние;
5.
Подготовка комплектов проектно – сметной документации на выполнение ремонта общественных территорий;
6.
Увеличение общей площади дорожного покрытия дворовых территорий МКД приведенных в нормативное состояние;
7.
Создание комфортных условий для отдыха и досуга жителей;
8.
Увеличение числа граждан, обеспеченных комфортными условиями проживания в МКД.

· определяется после завершения процедур по отбору дворовых территорий, подлежащих благоустройству
Приложение 3.1

к муниципальной программе

Адресный перечень дворовых и общественных территорий,

подлежащих благоустройству в 2021 году
	№ п/п
	Наименование дворовой и общественной
территории, её расположение
	Виды работ

	Дворовые территории

	1
	Пгт.Пиндуши, ул.Комсомольская, д.7

(1 этап)
	Ремонт дворового проезда

	2
	Пгт.Пиндуши, ул.Труда, д.15
(1 этап)
	Ремонт дворового проезда

	3
	Пгт.Пиндуши ул.М. Горького, 11

(1 этап)
	Ремонт дворового проезда

	4
	Пгт.Пиндуши ул.М. Горького, 16

(1 этап)
	Ремонт дворового проезда

	Общественные территории

	1
	пгт. Пиндуши, ул.Конституции Сквер (II этап)
	Установка дополнительных камер видеонаблюдения; Установка урн и скамеек

	2
	пгт.Пиндуши, ул.Повенецкая Площадь
	Установка системы видеонаблюдения

	3
	пгт.Пиндуши, ул.Кирова Братская могила
	Установка системы видеонаблюдения, Установка скамеек, урн для мусора

Приложение 4
к муниципальной программе
Адресный перечень дворовых и общественных территорий,

нуждающихся в благоустройстве
	№ п/п
	Наименование дворовой и общественной территории

	Дворовые территории

	1
	Пгт.Пиндуши, ул.Гагарина, д.11

	2
	Пгт.Пиндуши, ул. М. Горького, д.10

	3
	Пгт.Пиндуши, ул. М. Горького, д.11 (II этап)

	4
	Пгт.Пиндуши, ул. М. Горького, д.16 (II этап)

	5
	Пгт.Пиндуши, ул.Кирова, д.13а

	6
	Пгт.Пиндуши, ул.Комсомольская, д.6

	7
	Пгт.Пиндуши, ул.Комсомольская, д.7 (II этап)

	8
	Пгт.Пиндуши, ул.Конституции, д.10

	9
	Пгт.Пиндуши, ул.Ленина, д.5

	10
	Пгт.Пиндуши, ул.Молодежная, д.11

	11
	Пгт.Пиндуши, ул.Нефтебазы, д.4

	12
	Пгт.Пиндуши, ул.Нефтебазы, д.6

	13
	Пгт.Пиндуши, ул.Нефтебазы, д.8

	14
	Пгт.Пиндуши, ул.Нефтебазы, д.10

	15
	Пгт.Пиндуши, ул.Онежская, д.1

	16
	Пгт.Пиндуши, ул.Первомайская, д.11

	17
	Пгт.Пиндуши, ул.Первомайская, д.7а

	18
	Пгт.Пиндуши, ул.Труда д.14

	19
	Пгт.Пиндуши, ул.Труда д.15  (II этап)

	20
	Пгт.Пиндуши, ул.Челюскинцев, д.22

	21
	Пгт.Пиндуши, ул.Челюскинцев, д.23

	22
	Пгт.Пиндуши, ул.Челюскинцев, д.24

	Общественные территории

	1
	пгт.Пиндуши, ул.Ленина Центральная площадь (III этап)

	2
	Пгт.Пиндуши, ул.Ленина Торговая площадка

	3
	Пгт.Пиндуши, ул.Ленина Территория спорта

	4
	пгт.Пиндуши, ул.Конституции Сквер (II этап)

	5
	пгт.Пиндуши, ул.Коституции / ул.Кирова направляющий островок на кольцевом пересечении автомобильных дорог

	6
	пгт.Пиндуши, ул.Конституции  Пешеходная зона

	7
	пгт.Пиндуши, ул.Конституции, ул.Молодежная  Место для отдыха у р.Пиндушка

	8
	пгт.Пиндуши, ул.Повенецкая Площадь

	9
	пгт.Пиндуши, ул.Повенецкая Площадка для выгула собак

	10
	пгт.Пиндуши, ул.Повенецкая Сквер

	11
	пгт.Пиндуши, ул.Труда Место для отдыха

	12
	пгт.Пиндуши, ул.Конституции Братская могила

	13
	пгт.Пиндуши, ул.Кирова Футбольное поле

	14
	пгт.Пиндуши, ул.Гагарина Пляж у о.Кожпром

	15
	пгт.Пиндуши, ул.Гагарина Трасса для спортивных занятий у о.Кожпром

	16
	 пгт.Пиндуши, ул.Больничная Парк

Приложение № 12

к муниципальной программе
	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование
	Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

муниципальный

заказчик-координатор,

участник
	Источник

финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз Пр
	КЦСР
	КВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная

программа

«Формирования

современной

городской среды на

территории

Пиндушского

городского

поселения на 2018-2024

год»
	всего в том числе:

	3164,55216
	3594,56568
	4088,29450
	2376,57512
	2376,57512

	Администрация Пиндушского городского поселения
	средства бюджета

муниципального

образования
	902
	0503, 0409
	01000L5550, 200F255550
	244
	437,75216
	293,64368
	322,92
	134,52312
	134,52312

	средства, поступившие из бюджета Республики Карелия

	902
	0503, 0409
	01000L5550, 200F255550
	244
	163,608
	32,87922
	37,14
	22,42166
	22,42166

	средства, поступившие из Федерального бюджета

	902
	0503, 0409
	01000L5550, 200F255550
	244
	2563,192
	3255,04278
	3676,66
	2219,63034
	2219,63034

	безвозмездные* поступления в бюджет муниципального образования
	902
	0503, 0409
	010001L5550, 200F255550
	244
	0
	13
	51,57488
	0

определяется после завершения процедур по отбору дворовых территорий, подлежащих благоустройству

Приложение 13

к муниципальной программе
Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы
	Наименование мероприятия Программы
	Источник финансирования
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия по годам (тыс.руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Благоустройство дворовых и общественных территорий

	Средства бюджета муниципального образования –1323,36170;

Средств бюджета Республики Карелия предоставляемые на реализацию мероприятий по формированию комфортной городской среды – 14212,626;

Средства безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования — 64,57488;
	3164,55216
	3594,56568
	4088,29450
	2376,57512
	2376,57512